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Exportaciones

Grandes rubros seglin semestre
Cuadro 1

2019 70.505.512 115.747.042
2020 49.575.853 135.930.380
Evolucion -29,69 17,44

*MOI: Manufactura de Origen Industrial
*MOA: Manufactura de Origen Agropecuario
*Productos primarios: Productos sin transformacion

Fuente: INDEC
Elaboracion: Direccion de Estadistica y Censos - San Luis

Grdfico 1

@ 2019 | 2020

150000000

135.930.380

1156.747.042

100000000

70.505.512

50000000

MOl MOA

Estadistica
y Censos

122.989.340

101.873.871

-17,17

122.989.340

309.241.894

287.380.104

-7,07

101.873.871

Productos primarios

Exportaciones de origen provincial. 1° semestre 2020

SAN LUIS

La Provincia

3



Exportaciones
Participacion por rubro - 1° semestre del afo 2020

Cuadro 2
2020 35,45 47,30 17,25

Fuente: INDEC
Elaboracion: Direccién Provincial de Estadistica y Censos - San Luis
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Exportaciones

Destino - Principales 20 paises - 1° semestre del afio 2020

Cuadro 4

China

Chile

Israel

Vietnam
Paraguay

Egipto

Brasil

Estados Unidos
Republica Federal de Alemania
Uruguay

Perd

Argelia

Malasia

Paises Bajos
Kenya

Arabia Saudita
Bolivia

Marruecos

Corea Republicana
Sudafrica

Resto de paises

Fuente: INDEC

65.132.216,82
28.347.058,40
16.767.001,07
15.890.287,75
15.699.002,79
11.066.085,42
9.478.821,26
8.700.972,58
8.688.773,94
8.625.769,89
7.028.575,96
6.828.570,55
6.560.766,45
5.184.565,33
4.964.858,48
4.524.233,02
4.154.774,29
3.893.586,83
3.771.478,69
3.201.686,80

48.871.018,07

Elaboracion: Direccion de Estadistica y Censos - San Luis
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65.132.216,82
28.347.058,40
16.767.001,07
15.890.287,75
15.699.002,79
11.066.085,42
9.478.821,26
8.700.972,58
8.688.773,94
8.625.769,89
7.028.575,96
6.828.570,55
6.560.766,45
5.184.565,33
4.964.858,48
4.524.233,02
4.154.774,29
3.893.586,83
3.771.478,69
3.201.686,80

48.871.018,07

22,66
32,52
38,36
43,89
49,35
53,20
56,50
59,53
62,55
65,55
68,00
70,37
72,66
74,46
76,19
77,76
79,21
80,56
81,88
82,99

100,00
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Exportaciones

Productos Exportados - Principales 20 productos- 1°semestre del afno 2020

Cuadro 5

Carnes Bovinas

Maiz

Resto (aceitunas, duraznos conserv. y jugos)
Papel, cartén y manufacturas

Materias plasticas artificiales

Soja

Resto (harinas, prod. de molineria)

Mani

Bombas, motobombas, turbobombas y sus partes
Resto de residuos alimenticios y preparados p/ animales
Resto de manufacturas de origen agropecuario
Preparacion en base a harinas, cereales

Aceite de maiz

Trigo

Manufacturas de piedra, yeso y amianto
Productos Fotograficos y cinematograficos

Resto (azucar)

Aceites esenciales y resinoides (perfume, cosmética y tocador)

Resto (aceites y grasas)
Extractos curtientes y tintéreos

Resto

Fuente: INDEC
Elaboracion: Direccion de Estadistica y Censos - San Luis
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80.915.417,96
74.832.191,45
22.314.106,50
17.999.463,93
16.600.533,71
11.705.992,17
9.372.735,15
7.652.268,71
4.740.503,67
4.242.463,75
3.794.683,12
3.609.023,04
3.213.684,00
3.192.085,89
2.762.348,69
2.365.808,39
2.253.898,01
1.827.802,50
1.616.484,50
1.382.134,91

10.986.474,34

28,16
26,04
7,76
6,26
5,78
4,07
3,26
2,66
1,65
1,48

1,32

0,96
0,82
0,78
0,64
0,56
0,48

3,82

28,16
54,20
61,96
68,23
74,00
78,08
81,34
84,00
85,65
87,13
88,45
89,70
90,82
91,93
92,89
93,72
94,50
95,14
95,70
96,18

100
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